

KURIER ZACHODNI

»ISKRA«

ROK XXIX Wtorek 5 lipca 1938 r.

Nr. 182

Adres Redakcji i Administracji: Sosnowiec, Piłsudskiego 4. Telef. Red. 4106a, Adm. 61073

P.K.O. 302.712

Opłata pocztowa uiszczona godnie

Przeprawy i dostawy do domów i przesyłka pocztowa 2.50

Z komisji skarbowej

O poprawę finansów komunalnych

Nowe przepisy dotyczące opłat drogowych

WARSZAWA, 4.7 (tel. wł.) Sejmowa Komisja Skarbowa od przewodnicwo-
stwa p. Szwedki-Murkowskiej za-
wała rządowy projekt ustawy o popra-
wie finansów komunalnych.

Projekt złożono do łaski marszałko-
wej w ciągu ubiegłych sesji z wyjąz-
kami i dopiero teraz w ciągu bieżącej
sesji będzie mógł być załatwiony.

Projekt ustawy ma służyć tymczaso-
wemu udrożnieniu polowania finanso-
wego samorządów terytorialnych i zdą-
ża tu ten temat przez:

sięgają 75 proc. wymiaru podatku
gruntowego, 15 proc. od świadczeń
przemysłowych i 3 i pół proc. podstawy
wymiaru podatku od nieruchomości w
tym jednak z zastrzeżeniem, że od podat-
ku drogowego w miastach wydziel-
nych zwolnione zostały wszystkie lokale,
znajdujące się pod ochroną ustawy o
ochronie lokatorów. Poza tym ograniczo-
niono możliwość łącznego poboru podatku
od nieruchomości i drogowego do 7 pr.
podstawy wymiaru podatku od nieru-
chomości.

Na mocy więc uchwalonych przepi-

sów nowo powstałe i powstające bud-
żety będą mogły być obciążone na rzecz
podatku drogowego w wysokości 3,5%
wymiaru podatku od nieruchomości.

Opłaty za nadmierne użycie dróg be-
dą mogły być pobierane jedynie przez
powiatowe związki samorządowe. Obo-
wiązujące dotychczas opłaty za spjaz-
ne kontrole powstałe z budowy dróg —
ograniczono jedynie do budowy dróg,
włączając koszty ich utrzymania. Do
poboru tych opłat ich upoważnio-
no także tylko powiatowe związki sa-
morządowe.

- 1) dotacje po 10 milionów rocznie w
budżetach od rok. 1938-38 do r. 1940-41
a dalej przez rozszerzenie prawa pobie-
rania opłat drogowych na miasta wydzie-
lone;
- 2) przejęcie przez Skarb Państwa
częściowej obsługi pożyczek t. zw. uleno
wskiej, zadaniowej przez 10 miast, a
mianowicie: Lublin, Radom, Częstoch-
wa, Piotrków, Dąbrowa Górnicza, Kiel-
ce, Sosnowiec, Ostrowiec Wlkp., Ostówiec i
Gierz;
- 3) przez przeprowadzenie pewnej ko-
lektywnej w podziale wpływów z udział-
kiem w podatku dochodowym i obrotno-
mi pomiędzy grupy związków samorzą-
dowych.

Za długi trwa

Interwencja Angli i Francji w Pradze

w sprawie statutu mniejszościowego

PRAGA, 4.7. Posel brytyjski w Pradze New-
ton dokonał demarche u rządu czechosłow-
ackiego, zapytując oficjalnie premiera Hođe,
kiedy statut mniejszościowy zostanie ogłoszo-
ny i dotychczas przysiępienie pertabekcji i
Nemcami sodeckimi.

Podobną demarche dokonał w piątek posił
francuski.

Obydwie te wielce zważniane interwencje
wywołane są taktyką rządu czechosłow-
ackiego, wyrażającą się w tym, że pragnie
u siebie bezustannie pertabekcji utępić sta-

Żadnych opłat

za zmianę adresu, ani
też za przesyłkę gazety
pocztą. Administracja
„Kurjera Zachodniego”
nie pobiera.

Wyjeżdżając na urlop

nie zapomnij tylko podać
Administracji zmiany a-
dresu, a „Kurjer Zachod-
ni” chętnie za Tobą
pójdzie.

ZMIANĘ ADRESU reklamowa-
nia: wstępując na skłóbkę do Ad-
ministracji lub przez telef. Nr. 61073
lub też skreślając kilka słów na po-
stówce.

W wyniku prac komisja wprowadzi-
ła do projektu tej noweli szereg meryto-
rycznych poprawek, opracowując m. in.
przepisy, dotyczące opłat drogowych.

Wyspy, od których zależy nowa wojna na Dalekim Wschodzie

TOKIO, 4.7. Sprawozdawca japoń-
skiego ministerstwa spraw zagr. wy-
owiedział się wobec pogłoszek, mówiących
o zajęciu grupy wysp Paracel, na półni-
dnie od Hainanu, przez wojska francu-
skie lum zamianić.

Podobną demarche dokonał w piątek posił
francuski.

Obydwie te wielce zważniane interwencje
wywołane są taktyką rządu czechosłow-
ackiego, wyrażającą się w tym, że pragnie
u siebie bezustannie pertabekcji utępić sta-

lecznie i kategorycznie rozważanie spraw
mniejszości.

Jak się dowiadujemy, demarche Angli i
Francji odnosiła swój skutek. W najbliższym
czasie premier Hođa ma przyjąć przedstawicieli
wielkich narodowości, a to: Polaków,
Niemców, Węgów, Rosjanów i także Czechów.
Jest rzeczą bardzo cenną, że w postanowie-
niu tym, iż Słowacki potraktowany jako na-
rodowość identyczna z narodowością czech-
ską, co stanie się niewątpliwie nowym powodem
rozrywania ludności słowackiej.

Rząd zapewnia, iż sesja parlamentu, która
przebiegał w tym czasie, ma na nowela do
staty Językowej, odebrać się już w połowie
lipca.

Niemcy suadecy gróźb, że dalsza wolność
mogły by wywołać na terenie republiki cze-
chosłowackiej poważne zaburzenia.

**Pijcie tylko
Piwa Browaru
TYCHY**

Zwycięski marsz wojsk powstańczych

Sukcesy gen. Franco na wszystkich frontach

PARYŻ, 4.7 (tel. wł.) Postępy wojsk
powstańczych na froncie Castellon co-
raz bardziej zagrażają miastu Sagunto.
W ciągu dnia wzrastającego wojska ge-
nera. Francjzj maszyn górniki Benita Nu-
eva na południe od Teles oraz wzgórz
na północ od Las Minas.

W ten sposób przetrwana została zwa-
żniejsza linia obrony Sagunto. Miało
to bronione jest ponadto i jeszcze prze-
ci „Zelazny pas”, ufortyfikowany podob-
nie, jak umocnienie było Bilbao na fron-
cie asturyjskim. Za ten znajdujący się
w odległości 18 km. od Sagunto.

Zgromadzone tu wielkie ilości świeżych
wojsk, obciążone ilością broni i am-
municy, świeżo nadeszłej z zagranicy
ładowców szynowych Sagunto iżmni i noc-

przebieg pod dozorem milicjantów nad-
siężą rozbudową umocnień.

Na odcinku Teruel w okolicach Pue-
bla de Valverde powstańczy wzięli pod-
czas wzorzących walk do niewoli, lo-
kust jeńców oraz zdobyli znaczne ilości
materjału wojennego.

BILBAO 4.7 PAT. Oddziały powstań-
cze, dowodzone przez gen. Varela, czy-
nią stale postępy na froncie Teruelu.

Alcoja ich poparta jest przez samoloty
i czołgi. Ze wszystkich odcinków
frontu nadechodzą meldunki i zwycię-
skie postępy wojsk powstańczych,
związanych są z północną, gdzie powata-
rzy z icholby, wazna strategicznie pozycje
w okolicy Puebla Valverde.

BARCELONA, 4.7 PAT. Dział rano
bombardowało 5 powstańczych wodo-
samolotów nieliczownie Gava, położona
o 18 km. na północ od Barcelony. —
Wymagane szkody są znaczne.

SARAGOSSA, 4.7 PAT. Agencja Ha-
vassa donosi: W drugim dniu ofensywy
na odcinku Puebla de Valverde powstań-
cy posuneli się naprzód o 12 km. na
frontie szerokości: 15 km. i dotarli do
drogi, wiodącej z Teruelu do Sagunto.

Przedstawiciele Związku WŁ. NIERUCHOMOŚCI U P. PREMIERA

WARSZAWA, 4.7 (tel. wł.) Premier gen.
Sławek Siklowski przyjął w dniu dzisiejszym
członków Polskiego Związku Zrzeszeń
Własności Nieruchomości Mielkiej w osobach
prezesa prof. Stanisława Wroczyńskiego i
wielki polowicki, im. Kowalewskiego ora-
dy. Koszowski.

300 śmiertelnych wypadków W DNIU ŚWIĘTA NARODOWEGO

NOWY JORK, 4.7. (PAT) W czasie staty-
cznego weekendu, przedłużonego z powodu dłu-
szego święta narodowego Stów Zjedno-
czonych, wydarzyło się ponad 800 wypadków
śmiertelnych, 300 osób straciło życie w wy-
padkach samochodowych, 80 osób utonąło.
Wielka ilość wypadków śmiertelnych, pa-
niełni wydarzyła się również przy puszczaniu
ogni sztucznych.

20.000 osób ZMARŁO NA CHOLERĘ

LUCKNOW, 4.7. (PAT) Liczba zmarłych
na cholere w wszystkich prowincjach Indji
Brytyjskich przekracza 20.000. Próby zwal-
nienia epidemii natrafiają na ścisły opór ciem-
nych mas hinduskich.

NA ŁAMACH PRASY

Czy Rotary Kluby są organizacją masonską?

Str. Narodowe za uprawianiem polityki w samorządach

STR. NAR. ZA POLITYKĄ W SAMORZĄDACH

Str. Narodowe oficjalnie wypowiedziały się dotąd przeciwko wprowadzaniu zmian politycznych do samorządów. Odrzucając było to stanowisko czyjeś teoretyczne gdyż jak wiadomo właśnie wybory samorządowe stanowią dla Str. Nar. instrument polityczny do wygrywania swych partyjnych interesów a Kluby masonskie, zdaniem Str. Nar. mimo większości Łódź, są jedynym sercem krzesającym bójkę i awanturę. Obecnie krąży naczyne Str. Nar. „Warszawski Dziennik Narodowy” zajął odmiennie stanowisko, twierdząc, że

• obecnych warunkach jest usniećie pole do wzięcia do samorządowych rzeczy nie mażąc się odnieść do samorządów. Po pierwsze dlatego, że — jak to zaznaczyliśmy na początku — nie są warunki zbliżyły, że potrójne wywołanie, jakie nas czekać w latach najbliższych, acicie się z sobą wiąże. Po drugie dlatego, że gdy odwołamy się do samorządów, wywołamy swej opinii i wyboru swych przedstawicieli do dąd politycznych przez odrzucenie wyborów, „to konieczność wypowiedziania przez społeczeństwo swych opinii politycznych ustosunkowanie jesti się przy innych okazjach, a nie ma przykład przy okazji wyborów samorządowych.

Próbne są przede i będą wytki i uwagi pierwszych politycznych z wyborów samorządowych. Zdaniem piernia

Polska ma dziś wielkie „zmarzwienia”, nie podobnie do dobrych lat minionych, stoi przed wielkim odwróceniem organizacji swego życia narodowego i państwowego, od czego zależy losy, jaka będzie odgrywała w nim rolę.

SŁY POKWIETNE CZECHOSŁOWACJI

W „Robotniku” znajdujemy ogłoszenie statystyczne dotyczące sił gospodarczych Czechosłowacji.

Lotnictwo wojskowe jest zorganizowane w siedem pułków lotniczych, których rozmieszczenie w kraju jest następujące: 1 pułk w Pradze, 2 pułk w Ołomuńcu, 3 pułk w Postrze, 4 pułk w Hradcu Králové, 5 pułk w Brnie, 6 (bombardujący) w Pradze, 7 pułk w stadium organizacji, Kosce.

Czechosłowacja posiada: 180 samolotów bliskiego wylotu, 40 dalekiego wylotu, 180 myśliwców, 30 łobokom dowodzenia, 46 samolotów bombardujących. Razem w pierwszej linii 648 samolotów. W kosłach, w dyspozycji i w fabrykach około 730 samolotów. Ogółem Czechosłowacja posiada 1988 samolotów. Personal składa się z 740 oficerów, w tym 686 należy do personalu. W lotnictwie, 900 podoficerów i 7000 szeregowców. Obrona przeciwlotnicza dysponuje 4 ml. jednostkami (Praga, Olomunieć, Postrze, i Klado).

„WZYMAMY ROTARZYSTÓW DO WYSTĄPIENIA”

W swoim czasie podaliśmy na tym miejscu zamieszczenie w „IKK” artykułu o Rotary Klubach, w którym starano się wykazać, że R. K. są organizacją katolicką i nie mają żadnego związku z masonem. Dotychczas w „IKK” zamieszczony był artykuł o Rotary Klubach, gdzie wykazano na podstawie źródeł dokumentów, cytowań i oficjalnych wypowiedzi przedstawicieli Kościoła, że Rotary Kluby są związane ściśle z masonem. W ostatnim artykule „ABC” pt. „Wzysmamy rotarzyistów do wystąpienia”

Doboszyński odebrao PRACĘ NAUKOWĄ

LWÓW, 4/7 (tel. wł.) Władze wiejskie we Lwowie odebrały przed tygodniem pracę naukową Doboszyńskiego. Praca naukowa, która już wykazywał i mimo wnieśliwych próśb nie oddano mu jej z powrotem.

Podobnie odmówiono inż. Doboszyńskiego zwolnienia na dosłarczenie do więzienia karłów karbowych w obcych krajach. Po dotarciu do Lwowa, w sądownictwie królestwa polskiego.

pienia z Rotary Klubów”, pismo resumuje poprzednie artykuły, stwierdza:

1) Rotary Kluby są organizacją pokrewne masonem, podlegającą jej wpływom. 2) Rotary Kluby są organizacją o tendencjach międzynarodowych, stawiając sobie za cel podygodowanie pokoju międzynarodowego. 3) Rotary Kluby są organizacją, do której przynależność jest zależna przez najwyższe czynnik Kościoła katolickiego.

Numerzy z artykułami o R. K. „ABC” wyszła do wszystkich rotarzyistów w Polsce.

Oddział terrorystów arabskich stoczył krwawą bitwę z wojskami angielskimi

JEROZOLIMA, 4/7 PAT. Złozona z przeszło 100 osób grupa terrorystów arabskich zaatakowała i jednocześnie ze strony Syryjskiej i Palestyjskiej zajęła z drutów kolczastych, wzniesione przez władze mandatale na granicy z Syrią i zniszczyła je na przestrzeni prawie 20 km.

Inny oddział arabski (wojownik w sąsiedztwie pod wsią Azab (rejon Tulku)

„7 grzechów głównych” związków klasowych

WARSZAWA, 4/7 (tel. wł.) Zjednoczenie Polskich Związków Zawodowych wydało wczoraj w Warszawie broszurę pt. „7 grzechów głównych”, która zwraca się przeciwko klasowym związkom zawodowym i przykłada obszernie błędy, popełnione zarówno na polu socjalnym jak i politycznym przez klasowe związki zawodowe w ostatnich czasach.

Żydzi masowo uciekają z Wiednia

WIEDNIA, 4/7 PAT. Dyrekcja policji w Wiedniu komunikuje, że arcyżycy, posiadający paszporty austriackie, będą coraz częściej wywożone ich o okres jednego roku. Żydzi muszą wyjechać z Wiednia w sprawach niepowodzonych do utworzonego niedawno specjalnego urzędu paszportowego dla żydów austriackich.

Równocześnie zabrania się żydom ustawiania się przed tym urzędem w godzinach nocnych, a to z powodu ich chałdźliwego zachowania się, co budzi ze smu mieszkanców.

3 trupy z obcymiżi uszami w mieszkaniu inwalidy pomorskiego

TORUŃ, 4/7 (tel. wł.) W mieszkaniu pomorskim Rypinie dokonano onegdaj strasznej zbrodni. W mieszkaniu inwalidy wolanego Stanisława Wesolowskiego znaleziono bez życia samordwane siękierę i żuki 40-letniej żony inwalidy, Joanny i jej dwóch córek: Janiny i Jadwigi.

Właściciel domu, w którym mieszkał Wesolowski, udal się do piwnicy po drzewo i zauważył, że przez drzwiawne wiadomo pomyślnie przekiera krewn. Zauważono natychmiast policję i przeniesiono ołtawo drzwi mieszkania Wesolowskich.

Na podłodze znaleziono zastylę ży tylko zwłoki ze zmasakrowanymi twa-

W tych warunkach — czytamy — zwracamy się do wszystkich członków Rotary Klubów z wezwaniem, by w przyszłości tygodniśce uchwały następującego rodzaju: które by stwierdzali, że się mylimy, że przytoczone przez nas fakty i cytaty nie odpowiadają istotnemu stanowi rzeczy. Jeśli tego uczynić nie będą mogli, nie wątpimy, że wystąpią i organizacji podlegającej wpływom masonem, jako są Rotary Kluby.

W najbliższym czasie przystąpimy do ogłoszenia pełnej listy członków Rotary Klubów w Polsce.

ram) oddział wojsk brytyjskich i rozpo czął z nim walkę. Pozorno przeważającymi sił Anglików, którzy pomogąc samolotami, artylerią górską i karabinami maszynowymi, a podczas bitwy o tymczasem dalsze potoki, terrorysty arabscy wycofali się według przewidzianego planu dopiero po 4 godzinach, uciekając 7 autobusami i 25 wozami. Straty oddziału brytyjskiego są nieistotne.

Mundurki szkolne BEZ ZMIANY

WARSZAWA, 4/7. Ministerstwo WR i OP podaje do wiadomości, że nie zamierza wprowadzić w roku szkolnym 1968-69 żadnych zmian w umundurowaniu uczniów i uczennic.

Tragedia w pustyni

BAGDAD, 4/7 PAT. Dużo zniechęcony w pustyni samochód, którym jeździł z sąsiedzi miasta Ramadi wraz ze swą rodziną udał się do Bagdadu. 3 osoby zmarły z przegrzania, zaś trzy pozostałe przegrywczo z trudem do życia.

U-łaty w Bułgarii

SOFIA, 4/7 PAT. W Bułgarii panują niepowodne od dawna upały. Podczas gdy w Sofii temperatura doszła wczoraj do 85 st., w innych prowincjach Bułgarii temperatura wynosiła 40 st. w cieniu.

201 km. na godzinę

LONDYN, 4/7 — Lokomotywa należąca do towarzystwa „London North Eastern Railway” stworzyła angielski rekord szybkości, przebiegając w godzinę 201 km.

Lokomotywa ta zbudowana z okazji ostatniej koronacji. Ma kształt wybitnie aerodynamiczny oraz najbardziej nowoczesny mechanizm.

Krwawa bójka w SIELCU

W detelnicy sielskiej w Sosnowcu doszło do krwawej bójki między niejakim Derowiczem i Miszową, w czasie której ten ostatni poraził Miszową niebezpiecznym nożem, z którym mógłby pokonać Miszową, z którym mógłby pokonać Miszową, z którym mógłby pokonać Miszową.

Groźny wybuch

AMUNICJI BUKARESZT, 4/7 PAT. Wczoraj po południu w forcie Afumazari w okolicy Bukaresztu nastąpił wybuch, spowodowany przez panującą od 10 dni w Rumunii upały. Trzy osoby zostały uderzone udergi zniszczenia. Liczne ofiary nie jest jeszcze ustalona.

Krwawa bójka

W detelnicy sielskiej w Sosnowcu doszło do krwawej bójki między niejakim Derowiczem i Miszową, w czasie której ten ostatni poraził Miszową niebezpiecznym nożem, z którym mógłby pokonać Miszową, z którym mógłby pokonać Miszową.

Drobný pożar NA KOPALNI „VIKTORIA”

Na kopalni „Victoria” w Górnoluzem, głównie ostatnio z kilkunastodniowego strajku objętego pracowników, wybuchł pożar. Zapalił się mieszanice siano na dole kopalni, na którym znajdowały się robotnicy. Pożar szybko się rozszerzył, powodując zagrożenie.

Tragiczny zgon bezrobotnego górnika w Niwce

Na terenach Towarzystwa Spółdzielczego w Niwce w jednym z bez-szybowych wydrzezi są tragiczny wypadek. Bezrobotny górnik Władysław Branowski wyślędzając z szybko spadła na dno odłóżek osadu powolnych obrótów, m. in. stłamał podwójny czas. Zmarł na skutek przewrócenia się w czasie zmian w kilkunastu minut później. Odcięcił on sobie 3 i 4 deki.

Według innej wersji Branowski zjeżdżając do szybku stracił się wydoływającym się gazami, skutkiem czego stracił przytomność i spadł na dno szybku.

Milion zł. strat wyrządziła burza w Olkuskim

Zniszczone piony w 20 wsiach. — Uszkodzone linie telegraficzne w Myszkowej

W ub. sobotę wieczorem po bardzo upełniam dniu nadejściem od strony Zagłębia Dąbr. olbrzymia chmura, — przypuszczając huraganową burzę gradową. — Burza przeszła nad całym powiatem Olkuskim, wyrządzając w niektórych miejscowościach olbrzymie szkody w płomach, dochodzące do 100 proc. — W miejscowości Orzech wioskowego zniszczył piony w 20 wsiach na terenie gminy Bolesław, Dąbicz i Janęgrót na przestrzeni 3541 ha.

Stary w zasiewach obliczono na przeszło milion zł.

W igłoknasu domach grad powybił na szczy, połamał drzewa i poniósłszy dachy.

W ogrodach wielkie spustoszenie.

Tysiące gospodarzy zostało zrujnowanych, a zwłaszcza ci, których przed tygodniem nawieździ już kłosa grabobicia, jak w okolicy Krzyżwłopotów i na terenie gminy Dąbicz.

Na miejsce klęski wyjechał starosta olkuski, p. Modala, w towarzystwie agronoma powiatowego i personelu inżynierskiego.

Nie ulega wątpliwości, że władze centralne przyjdą niewieleż w wydatkach pomocą zrzuconym, kompletnie go spodarom 20-tu wsi.

Nie mniej gwałtowna burza przeszła nad Zawierciem i powiatem, oraz na przestrzeni od Częstochowy do Skierzwieja.

Planury porządkują urządzenia elektryczne, zabezpieczając normalny ruch pociągów.

Szczególne ucierpiła linia telefoniczna i telegraficzna pomiędzy Myszkowem i Zawierciem, gdzie naprawione przewodniki zostały na nowo splątane przez błyskawicę. Z trudem dojeżdżano

naprawy dopiero w niedzielę nad ranem gdy burza już przeszła.

Ruch pociągów odbywał się przy zachowaniu nadzwyczajnej ostrożności, — zupełnie bez porażenia. Pomimo szalejącej burzy i ulęwy brygady elektro-

technicznej pracowały na liniach, umożliwiając jakieś takie utrzymanie łączności. W związku z tym cały szereg pociągów uległ poważnemu opóźnieniu.

Na szczęście obyło się bez wypadków.



KRAJOWA WYSTAWA KONI W LUBLINIE

Dnia 1 i 2m zstąpiła w Lublinie doroczna wystawa koni zorganizowana przez Zarząd Związku hodowców koni powiatu Lubelskiego w Lubie Kolonie. Na otwarciu wystawy przybyli: wiceminister spraw wojewódzkich gen. Litwinowski oraz ministrowie spraw zagranicznych gen. Heisk, których widział na zdjęciu w czasie oglądania wystawy.

Zawody szybowcowe w Masłowie

W dniach od 11 do 28 bm. odbywał się bież w Masłowie VI krajowe zawody szybowcowe, organizowane przez Aeroklub R. P. przy współudziale Kieleckiego Okręgu wojewódzkiego LOPP.

W zawodach wzięło udział 40 szybowców koneserskich i produkcyjnych polskiej. Widzieli zawodników spełniamy najwybitniejszych polskich pionierów szybowictwa. Wspaniale tereny szybowcowe jakimi są Góry Świętokrzyskie — rzyżki nadzieje osiągnięcia w czasie startów, — o jakich wyników nawet w skali rekordów międzynarodowych. Starty szybowców odbywał się bież na lotnisku szkoły pilotów LOPP w Masłowie przez wieżecznę szybowców na linach za samolotem.

Efektowne ta i ciekawe zawody będą całkowicie udostępnione dla szerokiej publiczności. Wstęp na lotnisko będzie wolny każdego dnia za b. niską opłatą 20 gr dla osób do lat 10 gr dla młodzieży.

Program zawodów w ogólnych zarysach

przedstawia się następująco: 10 km godz. 9 — 12, 50 w. połowa na lotnisku; przemoży obloty, przedstawianie zawodników, pokaz szychowców; pomieszczenie flag, ogłoszenie otwarcia zawodów, pierwsze starty.

11 — 14 km — Starty do przelotów, zawody 17 km godz. 14 — Dwie wiałki imprez wieczornych.

16 — 28 km — Starty do przelotów, zawody 23 km — zakończenie zawodów i ogłoszenie wyników

Przez cały czas zawodów nadawana będzie muzyka popularna i lekka przez megalofony na instalowane na lotnisku. Przez megalofony będzie ogłaszane również wyniki dzienne zawody.

Szczegółowe programy zawodów będą do nabycia na lotnisku w cenie po 10 gr. Komunikacja z Masłowem zapewnia autobusy objazdowe w określonych godzinach z placu Mars. Pilsudskiego w Kielcach.

Zawiercie — Tarnowskie Góry

Zacieśnienie węzłów społeczno-gospodarczych.

W ub. niedzielę bawiła w Zawierciu wyjątkowo przedziwni społecznicy z Tarnowskich Gór z burmistrzem tego miastka p. mgr. Antessem, oraz przewodniczącym OZN w Tarnowskich Górach p. prof. Kn-ska. Honory domu czcili p. prezydent Kowalski i przewodniczący OZN w Zawierciu poseł in. Sowiński.

Wycieczka, składająca się z przedstawicieli świata samorządowego, gospodarczego (handlu, rzemiosła i przemysłu) i działaczy społecznych miała na celu zacieśnienie węzłów z Zawierciem, które niedługo zbliży się do Tarnowskich Gór, mianowicie się za utworzenia linii kolejowej, która powiąże Tarnowskie Góry z przez Zawiercie z Centralnym Okręgiem przemysłowym.

Goście w drodze do Zawiercia zapoznali się ze stanem robot przy budowie kolei, zwiedzili szpital w Siewierzu, a

po przybyciu do Zawiercia wzięli udział w konferencji, która odbyła się w rekurssie TAZ.

Konferencje, w której wzięli udział liczni przedstawiciele miejscowego społeczeństwa, zajął prezydent Kowalski, poczym dłuższe przemówienie o znaczeniu gospodarczym zbliżenia Zawiercia do Śląska oraz do OOP wygłosił poseł in. Sowiński. Po konferencji odbył się obiad w restauracji „Zdrój”.

Podczas obiadu zabral głos prof. Kn-ska podkreślając zasługi pow. Sowińskiego położone przy budowie kolei, po czym prezydent Kowalski mówił o patriotycznym misieznictwie Tarnowskich Gór, tak wyrażnie zaakcentowanego w powstaniach śląskich.

Następnie przemawiali: burmistrz Tarn. Gór mgr. Antesa oraz prezes Rady Tarn. Gór Rowiński.

W miłym nastroju spędzono czas do wieczora.

grane pieniądze. — tylko wydatki spowodowane przez tę tak popularną na całym świecie grę. Bezpośrednio na samą grę przypada stosunkowo niewiele, bo tylko 10% tej sumy. Tyle bowiem wydano na kupno 400 milionów talii kart rocznie, na składki, błociki podręczniki do gry oraz na sklerosia do organizacji a konkursów. Lwia jednak część przypada na nagrody, prezydent oraz na przyjęcia. Brydż w Ameryce jest obecnie bardzo często polecałami do urządzenia przez niektóre przyjęcia, stanowi on poważną konkurencję dla innych rozrywek, odbiera idziele teatrom i kinematografom wpływa dośladnio na zacieśnienie stosunków towarzyskich.

Podług obliczeń Ligi istnieje w Ameryce 15 milionów osób uprawiających grę w brydża z czego jeszcze prawie połowa gra dawnego brydża t. zw. „z licytacją” (auction bridge). Brydż w pięciu kolorach, jak dotąd nie znalazł wpływu adekwat, zaledwie 1000 osób robi eksperymenty na tym polu. Tym niemniej sprzedano już przeszło 5000 podręczników do gry w brydża o pięciu kolorach i 150.000 talii pięciokolorowych kart.

KRONIKA ZAWIERCIA

Poświęcenie sztandaru NIEZISZKI FUNKCJONARIUSZÓW POCZTOWYCH

W ub. niedzielę odbyła się w Zawierciu uroczystość poświęcenia nowo utworzonego sztandaru Związku niższych funkcjonariuszy pocztowych.

Na uroczystości przybyły delegacje ze sztandarami z Zagłębia i okolicy.

Po poświęceniu sztandaru w miejscowym kościele parafialnym, odbyło się przyjęcie w Restauracji.

KRONIKA OLKUSZA

Ślawków się porządkuje 25 RUDER ZNIKNIĘ Z POWIERZCHNI ZIEMI

Po przeprowadzeniu instrykcji sanitarno-porządkowej, gmina komisja na czele z wójtąm zaktualizowała do rozburzenia 28 budynków ruin, które szpeczą widok miasteczka.

Oprócz tego komisja ukarała 18 obywateli grzywną od 20 do 100 zł za niezastąpienie śnieg wzdłuż posterży.

Komisje sanitarno-porządk. W POWIECIE OLKUSKIM

W dniu wczorajszym od rana waznyy prawie (z wyjątkiem dwóch referentów) urzędnie starosta olkuskiego i wydział powiatowy w charakterze komisji sanitarno-porządkowej. Komisje te mają sterować uprządkiem w kierunku zmniejszenia oporządziejch widoków iest posterży do ich uporządkowania.

Komisje te wyjechały na teren powiatu na kilka dni.

Strąk CZELADNIKÓW MTRARSCHICH

Wczoraj od rana wybuchł w Olkuszu jedynonowy strąk protestacyjnej czeladników i pomocy z powodu nieprzyjęcia przez mistrzów Muzarowski polecenia inspektora pracy w Surochowie do podwyższenia im dolychczasowy

Strąk objął około 100 robotników.

Z tego powodu rozpoczęto z kadem romachen. Linykowanie domów, burzenie sztabów ruder, malowanie itp. — wszystko wstrzymane w całym mieście.

Z terenu całego powiatu nadchodziła szarga na brak malarzy i pomocy malarzkiej od malarzy Rzemieślnicji ci korzystające z dobrej „lojunktur” podwyższają ceny za swoją pracę, odras w kilka miesięcy przynajmniej roboty i nie są w możności ich wykonać. Oczywiście z tego powodu najwięcej rozgorączeni są właściciele posterży, których czeka kara za nieopracowanie na czas posterży.

ODCISKI

ZGRUBIENIA SKÓRY, POWRZASTANE PAZNOCKIE USUWA BEZBOLESNIE PRZY POMOCY SPECJALNYCH APARATÓW

GABRIEL KOSMETYCZNY „URODA” SOBNO WIEC, 3-40 MAJA 13. Telefon 6-22 42.

Ameryka wydaje na brydża 250 mil. dol. rocznie

W Stanach Zjednoczonych istnieje organizacja „American Contract Bridge Ligue”, której zarząd wybrał ostatnio sprężawienie wyrażające, co kraj

wydaje rocznie na brydża. Okazuje się, że „dłóż duży”, bo prawie 250 milionów dolarów. Oczywiście nie są tu wliczone obrotow. t. i. wygrane lub prz-

Nic tak nie zdobi Pań, jak piękna i czysta cera —
To potęguję powab i uwydatnia wygląd młodzieńczy.
Tysiące Pań zawdzięcza wyzbycie się piegów, plam stosując
Krem, mydło i puder „LACTOLIN“
ZĄDĄC WSZĘDZIE.

Jutro t.j. w środę o godzinie 16.30
w lokalu pokazowym przy sklepie elektroni, odbędzie się
pokaz gotowania na kuchence elektrycznej
dla osób, które ostatnio nabyły kucharki elektryczne.
ELEKTROWNIA OKRĘGOWA
W ZAGŁEBIU DĄBROWSKIM, S. A.



NAWIĄZANIE KOMUNIKACJI KOLEJOWEJ WARSZAWA — KOWNO
Jak wiadomo w dniu 1 bm przybył do Kowna pierwszy pociąg z Warszawy. Zdejmie przed-
stawia usiłek dion pomocy kierownictwem pocztowego ambulansu litewskiego i polskim u-
rzędnikiem pocztowym.

WYWIAD
„Korwi pan, Panie Adama, że program-
onę e panem wywiad na temat jego wrócił
s'arżone pierwszej kobity?”



SAMONOZCZUCIE
— Miałm daniem jestad, Malgoin, naj
piękniejszą kobietą na świecie.
— Bardzo mnie cieszę, że mamy te same
grunty!

DROBNE OGŁOSZENIA

KUPNO I SPRZEDAŻ
SIATKI
ogrodzeniowe komplet-
nie wykona „Lactol” Sca 3
zawo we, ul. Bełzajska
17, tel. 62495. 3044

DO WYNAJĘCIA
dwa pokoje z kuchnią
z wygodami. Sosnowiec
Nowopogofska 16a. 3121

MIESZKANIE
z pokojem i wygodni-
mi do wynajęcia. Jan
Piłskiego 1. 3122

Parkany
rodzaju typu w-g prze-
biegów botanicych wy-
konują Zakłady Budo-
wian-Społarade

„SPOIAR”
Bełżin, Narutowicza 8.
Tamże do nabycia stru-
dy, siatki, antystrach.
3127

„LINDRUT”
J. Kudelski i Ska, So-
nowiec, ul. Lipowa 12,
tel. 62-596 wykony-
wają: wstawki, opre-
dźszenie z drutu żelaz-
nego cynkowanego —
i zwielęra, drut kol-
czasty itp.

ROZNE
mieszkania, sklepy do
wynajęcia. Szkołko po-
czarstwo. Biuro „OŚC”
Piłskiego 1. 3123

RÓŻNE
POMNIKI
rzeźby artystyczne
czas wszelkie wyroby
betonowe poleca fa-
bryka „Wiktora” Dąbro-
wa, ul. Narutowicza
16, tel. 64-486. Dopusz-
ta warunki płatności!
Roboty gwarantowa-
ne!

SKRAZIOWO
kaski wojskowe wy-
dane przez PKU Sosno-
wice, kartę na broń
wydane przez Staro-
wice Grudzień Sosno-
wice na imię Jan Pi-
łskiego.

LOKALE
DO WYNAJĘCIA
od 1-go sierpnia miesz-
kania 2, 3 i 4-ty pokoje
z wogodami w no-
wym domu oraz poje-
dyńcze pokoje kawala-
rski z umywalkami i
Sanowice, Staropogoni-
ska 16a. 3126

POZYSKIJE
mieszkania od 1 IX 3
lub 2 pokojowego z wy-
godami ewentualnie z
placem czynszu i kóży
Zgłoszenia do Admii-
sub. Referent Jan
Gospodarstwo Krajowe
307

UZDROWISKA
WOSPERSKA GOREŁA
willa „Urania”, pokoje
domowe — Sola. Ca-
łokształnie utrzymanie 4
— 45.

KINO „EDEN”
DZIS! I film: Polski film rewiny
Parada gwiazd Warszawy
w rol. gl. Grassowa, Andrzejkowa,
Halasa, Gieraszki, Kukowki i inni
II filmy:
Subtelny i głęboki dramat dotyka kobiecy pt.
DZIESIEĆ LAT YZCIA
w rol. gl. Katarzyna Hepturn i Franohet Tene
Początek 1 seansu 11.30 w niedzielę o g. 13.30

Ona trucielieli będą wkrótce za swoje cya-
ny odpowiadaj przed sądem.

90-letnia znachorka
— handlarzką trucizn

W Jęgełowskiu prowincji Banat zdarzy-
ły się w ostatnim czasie i liczne wypadki otru-
wienia. Policja przez długi czas nie mogła wy-
stąpić na trop, kto jest handlarzem trucizn. Otr-
uwił ichd chemicy wykonywał pochodzenie z je-
dnego tego samego źródła, oraz że trucizna
jest pochodzenia roślinnego.

W końcu zaczęto obserwować starszą, 90-let-
nią znachorkę, która przed kilku laty wpro-
wadziła się do miasteczka Panewce. Mimo, że
podejrzana była bardzo daleko i doprowadzi-
ły nawet do aresztowania znachorki i długo-
wrotnego trzymania jej w więzieniu, chrońdne
truciele nie ustały. Dopiero przed kilku
dniami zupełnie przypadkowo wpadły władze
na trop tej strasznej sferzy. Mianowicie jedna
z wieśniaczek zgłosiła się do młodej panienki,
która jej miała sprzedać „ślawę”, jako sprze-
dawcy cudownych ziół i płynów, uradwa-
jących — po lekarstwie dla swego ciężko-
chorego męża. Wykni kuracji był tragiczny, bo-
wsem chorey zmarł zaraz po wypiciu lekarstwa.
W toku śledztwa wyszło na jaw, że owa pa-
nienka, uczennica szkoły średniej uzyskała od
starej znachorki recepty na sporządzenie le-
karstwa z trucizn, za wysoką opłatą. Areszto-
wana pania przyznała się, że wyszła od sprze-
dawczynie żony chorego, że słas jest kema-
nizacji, została choroba z nieśladowką i by
skrócić meki chorego — dała jej truciznę, za-
miesz lekarstwa.

Po konfrontacji z nowoaresztowaną — sta-
ra znachorka cynicznie przyznała się, że sprze-
dawała trucizny każdemu, kto tylko ich zażę-
dzał i że w wielu wypadkach wiedziała, że je-
dno z mabionów chce nie pozbyć drugiego
przez otrucie, a także, że wielu z jej klientów
kurację trucizną w celach samobójczych.



Z WOJNY CHIJSKO - JAPONSKIEJ
Żołnierze japońscy opiekują się zranionym dżemem chińskim.

KINO RIALTO
Wznowiecie najpiękniejszego poematu miłosnego
Film w kolorach naturalnych
„OGROD ALLACHA”
W rol. gl. CHARLES BOYER i MARLENA DIETRICH
2 film
Najwspanialsza, najdowodniejsza, najwesełsza komedia polska pt.
„PIĘTRO WYŻEJ”
W roli gl. E. BODO
BILETY OD 25 GR.

KINO ZAGŁEBIE
DZIS! Wspaniały melodramat. Największa śpiewaczka Europy
ERNA SACK
po raz pierwszy na ekranie w przepiękny, filmie wiedeńskim pt.
„GWIAZDA RIVIERY”
W rolach głównych:
E. Sack, Fridel Crepa, Karol Schauböck i Paul Kemp
Początek o godz. 17.30 w niedzielę o g. 15.30 Bilety od 25 gr.

KINO-TEATR „PATRIA”
L. Marcinkowski
i Ska
w Sosnowcu
Bawo. Kino Polacco
Dziś 2 przebojowe filmy w jednym programie
1) wielki dramat sensacyjny p.t.
„ZAGINIONA WYSPA”
2) Ublubienie publiczności **DICK POWELL** w filmie p.t.
„ZŁOTE KOBIETKI”
Ceny miejsc od 25 gr.

OGŁOSZENIE — Redakcja: Piłskiego nr. 4
Tel. 61064. Skrytka pocztowa 61.
Administracja: Piłskiego 4. Tel. 61023
Kawaleri nie wolno przyjmować
od godz. 11 — 1 i od 6 — 1.
Reklamów redakcja nie wstawia.

Wzrost milimetry jednołamewy: na 1-iej stronie, wagiendnie przed tekstem 1 zł; w tek-
ście 60 gr.; za tekstem 65 gr. Ogłoszenia drobne do 20 wzniosów 10 gr. za wznios, ogłosze-
nia drobne zawierające ponad 20 wzniosów 20 gr. za każdy wznios. Szerokość druku nie musi
w niedzielę i święta 20% drożej. Usługa laboratoryjna 25% drożej. Numery dowodowe płatne.
Za terminowy druk oraz przestrzeżenie miejsca Administracja nie odpowiada.

WYKONAWCZY
Wzrost milimetry jednołamewy: na 1-iej stronie, wagiendnie przed tekstem 1 zł; w tek-
ście 60 gr.; za tekstem 65 gr. Ogłoszenia drobne do 20 wzniosów 10 gr. za wznios, ogłosze-
nia drobne zawierające ponad 20 wzniosów 20 gr. za każdy wznios. Szerokość druku nie musi
w niedzielę i święta 20% drożej. Usługa laboratoryjna 25% drożej. Numery dowodowe płatne.
Za terminowy druk oraz przestrzeżenie miejsca Administracja nie odpowiada.